
 

 

 

 

 

Propozycje	modlitw	od	Caritas	w	okresie	Wielkiego	Postu		
  

Środa	Popielcowa:		
L: Módlmy się, aby ten okres Wielkiego Postu stał się czasem prawdziwego nawrócenia. Aby 
akcja postna Caritas pomogła nam konkretnie okazywać miłość. Prosimy Cię...  

L: Módlmy się za wszystkich, którzy dziś żyją bez bezpieczeństwa i nadziei – i którzy dotknięci są 
wojną, ucieczką, głodem i niedostatkiem. Niech Bóg wzmocni Kościół w jego pracy niesienia 
pomocy i nadziei poprzez akcję wielkopostną Caritas. Prosimy Cię...  

  

1.	niedziela	Wielkiego	Postu:		
L: Módlmy się, abyśmy w okresie Wielkiego Postu oparli się pokusie życia tylko dla siebie. Aby 
akcja postna Caritas stała się konkretnym wyrazem naszej wiary w działaniu. Prosimy Cię...  

L: Módlmy się za ludzi, którzy doświadczają trudności i kryzysów – którym brakuje pożywienia, 
bezpieczeństwa i nadziei na przyszłość. Aby doświadczyli pomocy poprzez Caritas i poprzez 
wsparcie naszej wspólnoty dla akcji wielkopostnej. Prosimy Cię...  

		

2.	niedziela	Wielkiego	Postu:		
L: Módlmy się, abyśmy, podobnie jak uczniowie na górze, ujrzeli światło Chrystusa i czerpali 
nową nadzieję z wiary. Aby ta nadzieja wpływała na nasze wybory i sprawiała, że będziemy 
bardziej skłonni do wspierania działalności diakonicznej. Prosimy Cię...  

L: Módlmy się za wszystkich dotkniętych strachem; w wojnie, głodzie i w niepewności. Aby 
Kościół, dzięki pomocy, którą przekazujemy poprzez Caritas, przynosił światło i nadzieję. 
Prosimy Cię...  

  

3.	niedziela	Wielkiego	Postu:		
L: Módlmy się, aby Wielki Post przyniósł w nas owoce: więcej sprawiedliwości, większą 
łagodność i prawdziwą troskę o cierpiących. Aby akcja postna Caritas pomogła nam żyć 
miłosierdziem w naszym życiu. Prosimy Cię...  

L: Módlmy się za ludzi w kryzysie, którzy nie cieszą się zbytnią uwagą, oraz za tych, którzy cierpią 
w milczeniu. Niech Caritas niesie im pomoc i nadzieję oraz podnosi głos tych, którzy nie mają 
głosu. Prosimy Cię...  

  



 

 

 

 

 

4.	niedziela	Wielkiego	Postu:		
L: Módlmy się, aby Bóg umocnił nas radością Wielkiego Postu, nadzieją, która pochodzi od 
Chrystusa. Aby ta nadzieja dała nam odwagę do dzielenia się i wspierania Caritas poprzez 
wolontariat i darowizny. Prosimy Cię...  

L: Módlmy się za ludzi, którzy są wykluczeni ze społeczności i życia zawodowego w Norwegii, 
zwłaszcza uchodźców i imigrantów. Aby praca Kościoła na ich rzecz, poprzez Caritas, 
przyczyniała się do integracji, godności i nowych możliwości. Prosimy Cię...  

  

5.	niedziela	Wielkiego	Postu:		
L: Módlmy się, abyśmy nigdy nie stracili wiary w miłosierdzie Boże. Aby Caritas była wyraźnym 
świadectwem Chrystusa, który jest jedyną nadzieją i zbawicielem ludzi. Prosimy Cię...  

L: Módlmy się za wszystkich cierpiących z powodu wojny i przemocy oraz za rodziny, które 
straciły swoich bliskich. Aby Kościół poprzez Caritas otrzymał siłę, by nieść pomoc, pocieszenie 
i nadzieję. Prosimy Cię...  

		

Niedziela	Palmowa:		
L: Módlmy się, abyśmy w tym świętym tygodniu naśladowali Chrystusa nie tylko słowami, ale 
także życiem i czynami. Aby nasze zaangażowanie w działalność Caritas, organizacji 
pomocowej Kościoła, było wyrazem wiernej miłości do cierpiących. Prosimy Cię...  

L: Módlmy się za Kościół na całym świecie, aby zawsze wyraźnie troszczył się o ubogich i 
bezbronnych. Aby Caritas, jako organizacja pomocowa Kościoła, została wzmocniona w swojej 
misji poprzez akcję postną. Prosimy Cię...  

 

 


